
S P O L U P R A C U J Í C Í   O R G A N I Z A C E
V OBLASTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ, SOCIÁLNÍ ČINNOSTI

NÁZEV SD zastoupená …. (kým)             
JMÉNO, ÚTVAR/příp.funkce

Pozice v rámci spolupracující 
org. ZAMĚŘENÍ

CHRPA sociální firma 
Slezské diakonie, o.p.s.

Chrpa je sociální firma SD, která 
zaměstnává lidi se zdravotním 
postižením. Pracovníci Chrpy 
vyrábí dárkové, reklamní 
předměty a bytové doplňky, vše 
ručně. 

Ing. Halina Klusová                               
vedoucí Sekce ekonomiky a provozu předsedkyně Správní rady

Radek Hota, vedoucí oddělení správy 
majetku a BOZP předseda Dozorčí rady

Ing. Ludmila Vajdová                                    
vedoucí Oblasti Bruntál, Krnov členka Správní rady

Sylva Dorazilová                                     
vedoucí střediska, BENJAMÍN 
Krnov

Členka Dozorčí rady

Bc. Šárka Gaudková                       
metodik pro sociální práci                                     členka Správní rady

ERGON - chráněná dílna, 
o.s.                             (a 
navazující aktivity)

Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D.                     
Ředitelka SD členka Valné hromady

Realizace sociálně podnikatelské 
činnosti v oblasti kompletace 
výrobků, praní, žehlení a oprav 
prádla a úklidových služeb. 
Zaměstnávání osob se zdr. 
postižením MSK. Realizace 
sociální služby odborného 
sociálního poradenství v Třinci. 
Podpora sociálního podnikání v 
kraji. 

Mgr.et Ing. Romana Bélová                  
náměstkyně pro soc. práci členka Představenstva

CLEAR SERVIS, o.p.s.

Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D.                     
Ředitelka SD členka Dozorčí rady Realizace sociálně podnikatelské 

činnosti v oblasti praní, žehlení a 
oprav prádla, zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením na 
Těšínském Slezsku.

Mgr.et Ing. Romana Bélová                  
náměstkyně pro soc. práci členka Dozorčí rady

SINEC - Klastr sociálních 
inovací a podnikání 

Ing. Soňa Kantorová, Ph.D.                                
koordinátorka projektů SD členka Rady

Hlavním cílem SINEC je 
napomáhat růstu sociální 
ekonomiky v Moravskoslezském 
kraji cestou rozvoje sociálních 
podniků, zvyšování zaměstnanosti 
sociálně ohrožených skupin a 
stimulace sociálních inovací 
vycházejících z jejich potřeb. 

DIAKONICKÝ 
INSTITUT

Mgr. et Mgr. Lucie Ližičková, 
vedoucí oddělení kvality soc. práce Předsedkyně Správní rady DI

Organizace vzdělávacích aktivit v 
oblasti dalšího profesního rozvoje 
zaměstnanců SD, SCEAV, 
dobrovolníků a dalších organizací.



S P O L U P R A C U J Í C Í   O R G A N I Z A C E
V OBLASTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ, SOCIÁLNÍ ČINNOSTI

aktualizace  1.3.2025

PŘÍNOS PRO SD

Jedná se o aktivitu SD na trhu práce 
prostřednictvím sociálního podnikání. 

Možnost vytvářet pracovní příležitosti (včetně 
pracovní rehabilitace) pro osoby se zdr. postižením 
- klienty SD. Spolupráce při realizaci projektů 
zaměřených na zaměstnávání osob se zdr. 
postižením. Spolupráce při prezentaci sociálního 
podnikání na odborných fórech. 

Možnost vytváření prac. příležitostí (včetně 
nácvikového pracovního programu) pro osoby se 
zdravotním postižením (klienty SD). Výměna 
informací, zkušeností se zaměstnáváním osob se 
zdr. postižením. 

Budování partnerských vztahů a spolupráce s 
jinými sociálními podniky. Informovanost v této 
oblasti, možnost získávání zakázek v případě 
zřízení sociální podniků s náhradním plněním. 

Zajištění procesu vzdělávání pro všechny 
zaměstnance, realizace aktivit v rámci rozvoje 
nových zaměstnanců, manažerské akademie i 
povinného vzdělávání dle zákona o soc.službách.


